
А лтай Республика  
«М айма аймак» деп муниципал  
тозблмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn

от «”/ '/  »

с. Майма

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Майминский район», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район»

от 27 декабря 2017 года № 212

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Майминский район», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 27 декабря 2017 
года № 212, следующие изменения:

а) в пункте 21 после слов «отделом экономики» дополнить словами 
«и инвестиций»;

б) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Администраторы муниципальных программ МО «Майминский 

район», являющиеся ответственными за разработку и реализацию 
муниципальных программ, направляют в Майминский районный Совет 
депутатов проекты муниципальных программ, предложения о внесении 
изменений в муниципальные программы на бумажном и электронном 
носителях для рассмотрения их в порядке, установленном решением 
Майминского районного Совета депутатов.

Проект постановления Администрации МО «Майминский район» об 
утверждении муниципальной программы, проект постановления

ь f  t 2020 года №

Республика Алтай  
А дминистрация  

м униципального образования  
«М айм инский район»



Администрации МО «Майминский район» о внесении изменений в 
муниципальную программу подлежат обязательному согласованию с 
соисполнителями муниципальной программы, Отделом экономики и 
инвестиций Администрации МО «Майминский район», Управлением 
финансов Администрации МО «Майминский район», Первым 
заместителем Главы Администрации МО «Майминский район» и 
заместителем Главы Администрации МО «Майминский район», 
курирующего сферу реализации муниципальной программы.

Если имеются несогласованные вопросы между администратором 
муниципальной программы и соисполнителями муниципальной 
программы, решения по таким вопросам принимаются Первым 
заместителем Главы Администрации МО «Майминский район», 
заместителем Главы Администрации МО «Майминский район» 
курирующим сферу реализации муниципальной программы, Рабочей 
группой по формированию и реализации муниципальных программ 
Администрации МО «Майминский район».»;

в) абзац четырнадцатый пункта 38 изложить в следующей редакции:
«предоставляет по запросам Первого заместителя Главы

Администрации МО «Майминский район» и заместителя Главы 
Администрации МО «Майминский район», курирующего сферу 
реализации муниципальной программы, Отдела экономики, и инвестиций 
Администрации МО «Майминский район», Управления финансов 
Администрации МО «Майминский район» информацию о ходе реализации 
муниципальной программы.»;

г) абзац десятый пункта 39 изложить в следующей редакции:
«представляет администратору муниципальной программы

информацию для подготовки ответов на запросы Первого заместителя 
Главы Администрации МО «Майминский район», заместителя Главы 
Администрации МО «Майминский район», курирующего сферу 
реализации муниципальной программы, Отдела экономики и инвестиций 
Администрации МО «Майминский район», Управления финансов 
Администрации МО «Майминский район»;»;

д) в пункте 41 после слов «Отделом экономики» дополнить словами 
«и инвестиций»;

е) в пункте 46 после слов «Отделом экономики» дополнить словами 
«и инвестиций»;

ж) в абзаце втором пункта 49 после слов «Отдел экономики» 
дополнить словами «и инвестиций»;

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на



официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Майминский район» С'1 Р.В. Птицын

I - 1  / постановпз^'''/| \ ^  , /
. и / .. П  » !


